*Miraculum est super totam naturam creatam: et id a sola diuina fieri potest.
*An virtus faciēdi miracula creaturæ cōmunicari possit.

*Virtus faciēdi miracula gratia gratis data: prout creaturæ cōmunicatur.

x. i. Corint. 12.

*An qui hāc gratiam habet per illam quasi per formam operetur: sic vt a ad hōes miraculosas attingat

* Sanctus Thomas. 1. part. q. 110. art. 4. Qui per formam aut potentiam quam habet operatur attingens proprie actionem formam iam naturaliter operatur licet supernaturaliter formam habuerit.

Ioan. 9.

* An qui habet gratiam faciendi miraculum per illam operetur quasi per proprium instrumentum.

* Qui habet gratiam faciendi miraculum per illam quasi per instrumentum deputatum ad placitum dei ordinatum seu institutum: quo varia miracula fiunt.

* Durandus de sancto portiano. 3. sent. dist. 14. q. 5. ad. 2. Sanctus Thomas. 2. 2. q. 178. art. 1.

totam virtutem creaturæ naturæ est. Quamobrem quod per actionem creaturæ propriam fit, nullatenus miraculum erit, quia intra ordinem naturalem manet. Naturale est enim cuique per formam aut potentiam, quam habet operari: siue illa naturaliter, siue supernaturaliter inducta fuerit. Namque si lapis potentiam visivam ad actum reducibilem supernaturaliter accepisset: nihil minus per illam naturaliter videret, ac si illam ex natura habuisset. Cæcus natus supernaturaliter oculos habuit, quibus tamen habitis, naturaliter vidit. An vero qui huiusmodi gratiam accepit, per illam quasi per instrumentum dei ad actionem miraculosam propriam operetur? Minime. Namque in uniuersum omne instrumentum proprium ad aliquam operationem propriam actionem habet proportionatam: licet ad aliam non nisi motum agat, velut ferra, malleus, & similia. At non videtur: sed nec intelligitur, quomodo accidens aliquod, siue in corpore, siue in anima subiectatum, proprium instrumentum miraculorum esse possit. Nam Rogo. Quam actionem habebit proportionatam ad varias sanitates infirmorum etiam contrariis morbis laborantium, ad resurrectiones mortuorum, & ad miracula etiam quæ per rerum creationem fiunt? Quid ergo dicendum? Quid est quod facit illa gratia, si per illam non quasi per formam, aut potentiam naturalem: nec quasi per proprium instrumentum miracula fiunt? Respondeamus. Est instrumentum deputatum, seu institutum, quia habet hanc gratiam diuina virtus particulari quodam modo afflittis: doctrinam eius confirmat, orationi & precibus condescendit. Fit enim ea posita, ut Deus quasi instrumentaliter utatur vel interiori motu habentis, vel eius locutione, vel